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Rang lista  për ndarjen e shpërblimeve  për fitimin e vendit të parë në Konkurs 

të shpallur për nxënës të shkollës fillore të frymëzuar nga punimet e Blaze Koneskit 

 

Me rastin e shënimit të 100 vjetorit të lindjes së Blaze Koneski, në pëlqim   me 

Programin Kombëtar " Viti -2021 në nder të Blaze Koneski" dhe Konkluzionin e Qeverisë së 

Republikës së Maqedonisë së Veriut  nr. 40-2047 / 1 më datë  09.02.2021, Ministria e 

Arsimit dhe Shkencës më 11 Mars 2021 shpalli konkurs për nxënës të shkollës fillore të 

frymëzuar nga veprat e Blaze Koneskit. 

Sipas kritereve të vendosura në Konkurs, Komisioni i formuar me vendimin numër 

12-4653 / 579 më  06.04.2021 zgjodhi veprën më të mirë poetike dhe tregimin më 

të mirë. 

         Shtojca - Lista e poetëve më të mirë dhe veprat më të mira në tregim/ treguar 

sipas klasëve : 

 

 

 

 Lista e veprave më të mira poetike 

 

Klasa Kodi i nxënësit Emri dhe mbiemri i 

nxënësit 

Shkolla fillore 

Klasa e katërtë Vezilka256  SHFK "Gjorgija 

Pulevski" -Aerodrom 

Klasa e pestë 11112010  SHFK "Gjorgija 

Pulevski" -Aerodrom 

Klasa e gjashtë Аs0722  SHFK "Kuzman 

Josifovski- Pitu" 

Kisela Voda Pitu 

"Kisela Vodë 

Klasa e shtatë 161315  SHFK "Rajko 

Zinzifov" -Kisela 

Vodë 

  Klasa e tetë Sterna  Shkolla fillore 

"Mustafa Kemal 

Ataturk" - Gostivarë 

Klasa е nëntë Zemra e luanit  SHFK "Kuzman 

Shapkarev" n. 

Draçevë 

 

                                  Lista e veprave më të mira në tregime 

 

Klasa Kodi i nxënësit Emri dhe mbiemri i Shkolla fillore 



Министерство за образование и наука на 

Република Северна Македонија 

Ул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 54, Скопје  

Република Северна Македонија 
+389 2 3117 896 

www.mon.gov.mk 

 

nxënësit 

Klasa е katërtë  Sara Dashi 123  SHFK "Hristijan 

Karposh" -

Kumanovë 

 Klasa е pestë  hgi1908 

 

SHFK„ "Dane 

Krapçev" Gazi Babë 

Klasa е gjashtë 160709 

 

SHFK„ "Llazo 

Angellovski" -

Aerodrom 

Klasa е shtatë BUFFI  SHFK„ " "Goce 

Delçev" Prilep 

Klasa е tetë Bogdani 14  SHFK "Hristijan 

Karpos" Kumanovë 

Klasa е nëntë 13042006  SHFK "Dimkata 

Angellov Gaberot" 

Kavadarcë 

 

 


